

Pytania i odpowiedzi dotyczące naboru nr FEPZ.06.06-IP.01-001/23

1. W informacji o naborze wskazane jest kto może składać wnioski: administracja publiczna, służby społeczne, partnerzy społeczni, przedsiębiorstwa, organizacje społeczne i związki wyznaniowe. Natomiast w załączniku pod nazwą opis psf 06.06.2023 w pkt I.4 wskazano, iż uczestnikami projektu mogą być wyłącznie mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Proszę o informację, czy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego będące jednostką budżetową może być wnioskodawcą w Projekcie lub ewentualnie organ prowadzący, czyli Powiat?

Nabór nr [FEPZ.06.06-IP.01-001/23](#) ma na celu **wyłonienie Operatorów** wdrażających Podmiotowy System Finansowania (PSF) z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych w województwie zachodniopomorskim. Skierowany jest on do wszystkich form prawnych zgodnie z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej, określonych w *Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń*, **nie dotyczy** jednak bezpośredniego wsparcia refundacyjnego na usługi szkoleniowe dla pracodawców i ich pracowników. Dopiero w dalszej kolejności wybrani operatorzy będą udzielać takiego wsparcia podmiotom i pracownikom sektora **mikro, małych i średnich przedsiębiorstw** z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Czym innym jest zatem ww. nabór wniosków, prowadzący do wyłonienia operatorów, a czym innym przeprowadzane w późniejszym czasie nabory uczestników projektów, którymi mogą być wyłącznie mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, spełniające kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w art. 2 *załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014* [...] oraz ich pracownicy [...].

Szerzej na temat PSF oraz procesu uzyskiwania wsparcia w podnoszeniu kompetencji i kwalifikacji pracowników sektora MMŚP w naszym województwie informujemy na stronie <https://rpo.wup.pl/dowiedz-sie-wiecej/szkolenia-i-kursy-dla-przedsiębiorcow/>. Choć artykuł dotyczy „starej” perspektywy finansowej na lata 2014-2020, to w obecnej - na lata 2021-2027 - sam proces będzie wyglądał podobnie.

2. Wnioskodawca w chwili obecnej użytkuje dwa pojazdy na podstawie zawartej umowy leasingu operacyjnego. Pojazdy te zamierza przeznaczyć wyłącznie na potrzeby realizacji projektu w ramach działania 6.6. Czy wobec powyższego, tzn. wobec wcześniejszego rozpoczęcia użytkowania pojazdów, aniżeli data rozpoczęcia projektu wnioskodawca będzie mógł zakwalifikować koszty związane z ich użytkowaniem? W trakcie trwania projektu, rozwiązaniu ulegną umowy leasingu operacyjnego, którego przedmiotem są samochody. W związku z powyższym, Wnioskodawca zamierza przeprowadzić nowe postępowanie o udzielenie

zamówienia publicznego, celem zapewnienia pojazdów na dalszy okres trwania projektu i zawrzeć kolejne umowy - leasingu operacyjnego. Czy koszt pojazdów nabytych w trakcie realizacji projektu będzie kwalifikowany? Czy najem długoterminowy stanowi wydatek kwalifikowany?

Odpowiadając na pytania informuję, że ogólne zasady dotyczące kwalifikowalności wydatków w obszarze amortyzacji i leasingu środków trwałych znajdują się w Podrozdziale 3.7. *Wytucznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027* i wnioski należy konstruować w oparciu o niniejsze przepisy. Wnioskodawca zobowiązany jest do sporządzenia szczegółowego opisu zaplanowanych działań projektowych oraz szczegółowego budżetu projektu wraz z wykazaniem źródeł finansowania w taki sposób, aby osoba uczestnicząca w ocenie wniosku nie miała wątpliwości, które działania finansowane są z jakich źródeł. Podczas konstruowania budżetu, w szczególności należy zwrócić uwagę na zapisy Podrozdziału 2.2. pkt 1) oraz Podrozdziału 2.3. pkt 2). W oparciu o powyższe, decyzję o umieszczeniu w projekcie konkretnego wydatku podejmuje Wnioskodawca, a jej racjonalność, efektywność i ostatecznie kwalifikowalność zostanie oceniona przez Komisję Oceny Projektów.

3. Czy ION założył *obligatoryjne* osiągnięcie wskaźnika, tj. „Liczba osób, które uzyskały zielone kwalifikacje po opuszczeniu programu” i czy określono wymaganą liczbę osób w projekcie?

ION nie założył *obligatoryjnego* osiągnięcia ww. wskaźnika na określonym poziomie. Powinien on być jedynie monitorowany w trakcie realizacji projektu

4. Czy do kosztów bezpośrednich projektu można zaliczyć koszty związane z serwisem technicznym Generatora Wniosków oraz koszty autoryzacji kont MŚP w postaci płatnych sms-ów w Generatorze Wniosków?

Wymienione koszty należy zakwalifikować do kosztów pośrednich, o czym mówi opis *Podmiotowego Systemu Finansowania w Województwie Zachodniopomorskim w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027* w rozdziale VI. pkt 3.: „Pozostałe koszty związane z rekrutacją polegające jedynie na czynnościach technicznych należy uwzględnić w kosztach pośrednich”.

5. Pomoc publiczna występująca w projekcie na drugim poziomie, tj. Wnioskodawca nie jest jednocześnie beneficjentem pomocy, a udziela jej uczestnikom projektu. Czy w związku z tym Wnioskodawca wskazuje we wniosku o dofinansowanie w sekcji „Budżet projektu” w polu „LIMITY” pomoc de minimis, czy pole powinno pozostać puste?

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie obowiązującej w naborze dla działania 6.6: „w projektach współfinansowanych ze środków EFS+, w ramach których pomoc de minimis występuje **na drugim poziomie (tj. beneficjent nie jest jednocześnie beneficjentem pomocy)** we wniosku o dofinansowanie nie zaznacza się żadnego rodzaju pomocy. W przypadku pomocy występującej na drugim poziomie, nie ma możliwości wskazania, które wydatki związane są z udzielaniem przez wnioskodawcę pomocy publicznej/de minimis w kartach wydatków.”

Ponadto, w instrukcji, w sekcji budżet/limity wskazano, że jeżeli konkretny wydatek nie jest objęty żadnym z limitów, nie wybiera się żadnego pola check-box.

6. Grupą preferowaną do wyższego poziomu wsparcia (60%) są osoby 55 lat i więcej, jednak w systemie SOWA nie ma wskazanego wskaźnika odnoszącego się do tej grupy. Czy w związku z tym Wnioskodawca powinien monitorować ten wskaźnik i dodać go we wniosku o dofinansowanie jako wskaźnik własny?

Zgodnie z zapisami regulaminu (5.3.2.1) przypadku wsparcia osób w wieku 55 lat i więcej konieczne jest dodanie wskaźnika produktu: Liczba osób w wieku 55 lat i więcej objętych wsparciem w programie (osoby) zgodnie z Listą Wskaźników Kluczowych 2021-2027 – EFS+ - należy go podać jako wskaźnik własny.

7. Czy samorząd powiatowy jest uprawniony do aplikowania w naborze z Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego, Działanie 6.6. Rozwój pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców w regionie, ukierunkowane na wsparcie rozwojowe skierowane do pracowników przedsiębiorstw i przedsiębiorców w oparciu o system popytowy poprzez Bazę Usług Rozwojowych?

Nabór nr FEPZ.06.06-IP.01-001/23 ma na celu wyłonienie Operatorów wdrażających Podmiotowy System Finansowania (PSF) z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych w województwie zachodniopomorskim. Skierowany jest on do wszystkich form prawnych zgodnie z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń, nie dotyczy jednak bezpośredniego wsparcia refundacyjnego na usługi szkoleniowe dla pracodawców i ich pracowników. Dopiero w dalszej kolejności wybrani operatorzy będą udzielać takiego wsparcia podmiotom i pracownikom sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa zachodniopomorskiego. Czym innym jest zatem ww. nabór wniosków, prowadzący do wyłonienia operatorów, a czym innym przeprowadzane w późniejszym czasie nabory uczestników projektów, którymi mogą być wyłącznie mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, spełniające kryteria określone dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w art. 2 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 [...] oraz ich pracownicy [...]. Szerzej na temat PSF oraz procesu uzyskiwania wsparcia w podnoszeniu kompetencji i kwalifikacji pracowników sektora MMŚP w naszym województwie informujemy na stronie <https://rpo.wup.pl/dowiedz-sie-wiecej/szkolenia-i-kursy-dla-przedsiębiorcow/>. Choć artykuł dotyczy „starej” perspektywy finansowej na lata 2014-2020, to w obecnej - na lata 2021-2027 – sam proces będzie wyglądał podobnie.

8. Proszę o informację jakie czy jeszcze można ubiegać się o dofinansowanie w ramach projektu <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/66-rozwoj-pracownikow-przedsiębiorstw-i-przedsiębiorcow-w-regionie/> Chodzi o studia podyplomowe MBA lub szkolenia dla przedsiębiorcy.

Odpowiadając na interesujące Pana kwestie związane z przedmiotowym naborem FEPZ.06.06-IP.01-001/23 przedstawiam następujące informacje:

1. Niniejszy nabór ma na celu **wyłonienie Operatorów wdrażających Podmiotowy System Finansowania** (PSF) z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych w województwie zachodniopomorskim.

2. Dopiero w dalszej kolejności wybrani operatorzy będą udzielać wsparcia podmiotom i pracownikom sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Operatorzy wsparcie będą kierowali do pracowników przedsiębiorstw i przedsiębiorców w następującym zakresie:

- szkolenia,
- kursy o charakterze zawodowym, w tym m.in.: kwalifikacyjny kurs zawodowy, kurs umiejętności zawodowych oraz inne, które umożliwiają uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych,
- doradztwo, superwizja, facylitacja, coaching, mentoring,
- studia podyplomowe,
- egzaminy,
- usługi e-learningowe.

Reasumując:

- **nabór** obecnie trwa na operatorów wdrażających PSF do konkursu FEPZ.**06.06**-IP.01-001/23
- nabór **trwa do dnia 22.08.2023 r.**
- nabór prowadzony przez operatorów m.in. na studia podyplomowe oraz szkolenia dla przedsiębiorcy będzie prowadzony po rozpoczęciu przez nich realizacji projektu.
- termin rozstrzygnięcia naboru to 29.12.2023 r. Następnie po rozpoczęciu realizacji projektu przez Operatorów będzie można się do nich zgłaszać w celu uzyskania wsparcia w w/w zakresie.
- Wyniki dotyczące wyboru Operatorów zostaną opublikowane pod adresem <https://rpo.wzp.pl/fepz/nabory-fepz/66-rozwoj-pracownikow-przedsiębiorstw-i-przedsiębiorców-w-regionie>.